Contrato nº 394/2022, celebrado com AUTO POSTO 
BARÃO DE CAPIVARI DE PATY DO ALFERES LTDA, tendo 
como objeto FORNECIMENTO DE GASOLINA 
COMUM,PARA TODOS OS VEÍCULOS E MÁQUINAS DA 
FROTA DA PMPA DO SEGUNDO DISTRITO, conforme 
solicitação da secretaria de Obras,  no valor total de R$ 
50.512,00( Cinquenta mil, quinhentos e doze reais) tendo prazo 
de vigência de 06(seis) meses, a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 16 de dezembro de 2022. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  397/2022 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  

Contrato nº 397/2022, celebrado com a empresa GREMIO 
RECREATIVO ESCOLA DE SAMBA UNIÃO DE 
JACAREPAGUA, tendo como objeto a APRESENTAÇÃO 
ARTÍSTICA POCKET SHOW DA ESCOLA D SAMBA 
G.R.E.S. UNIÃO DE JACAREPAGUÁ, no valor total de R$ 
25.000,00( Vinte e cinco mil reais), tendo prazo de vigência do 
dia 17 ao dia 18 de dezembro de 2022. 

Paty do Alferes, 16 de dezembro de 2022. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº 393/2022 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou  

Contrato nº 393/2022, celebrado com SUSTENTA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI tendo como objeto 

a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS EM 
01 (UM) VEÍCULO DA FROTA MUNICIPAL,, 
conforme solicitação da secretaria de Obras, no valor total de 
R$ 24.990,00( Vinte e quatro mil, novecentos e noventa reais), 
tendo prazo de vigência de 03(tres) meses a partir da data de 
sua  assinatura. 

Paty do Alferes, 19 de dezembro de 2022. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

CONTRATO Nº  399/2022 

O Município de Paty do Alferes, torna público que assinou

[...]

ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETOS, ORÇAMENTOS E/OU OUTROS 
DOCUMENTOS TÉCNICOS E/OU PRESTAÇÃO DE 
ASSESSORIA TÉCNICA, COM ABRANGÊNCIA PARA A 
RUA SEBASTIÃO DE LACERDA E SEU ENTORNO E 
TRECHO DA AV. ROBERTO SILVEIRA (MONTE 
ALEGRE), no valor total de R$ 253.000,00( Duzentos e 
cinquenta e três mil reais) tendo prazo de vigência de 240( 
Duzentos e quarenta ) dias corridos, a partir da data de sua  
assinatura. 

Paty do Alferes, 19 de dezembro de 2022. 

EURICO PINHEIRO BERNARDES NETO 
Prefeito Municipal 

ERRATA DA PORTARIA Nº 010/2022

[...]

FORMALIZADO	 A� TRAVES	 DO	 PROCESSO	 ADMINISTRATIVO	 N.º	 6895/2022,	 CUJO	

OBJETO	E� 	A	AQUISIÇÃO DE 01 (UMA) RETROESCAVADEIRA ATRAVÉS DO 

CONVÊNIO PLATAFORMA+BRASIL Nº 907440/2020, PELA	 EMPRESA	

VENCEDORA:	

-	VALENCE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA,	 no	 valor	 total	de	R$	474.000,00	
(Quatrocentos	e	setenta	e	quatro	mil	reais). 

TOTAL	GERAL	DA	LICITAÇÃO:	R$	474.000,00	(Quatrocentos	e	setenta	e	quatro	mil	

reais).	

PATY	DO	ALFERES,	16	DE	DEZEMBRO	DE	2022.	

EURICO	PINHEIRO	BERNARDES	NETO	

PREFEITO	MUNICIPAL		

PORTARIA Nº 1008/2022 - G. P. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PATY DO ALFERES, no uso de suas 
atribuições legais, 

CONSIDERANDO o contido no Processo nº 9199/2022 de 13/12/2022;